
Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 20. januar 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 482 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmål nr. 482: 

”Kan ministeren oplyse, om der gælder samme problemer med lange ventetider for 

autorisation af andre sundhedspersoner fra 3. lande f.eks. sygeplejersker og tandlæ-

ger, som der gælder for læger fra 3. lande?”

Svar:

Jeg har indhentet bidrag fra Styrelsen for Patientsikkerhed til brug for besvarelsen af 

spørgsmålet. Styrelsen for Patientsikkerhed oplyser følgende:

”Ansøgere kan opleve ventetid på forskellige tidspunkter i autorisationsprocessen. 

Styrelsen for Patientsikkerhed behandler nye ansøgninger i den rækkefølge, som de 

modtages. Styrelsen betragter først en ansøgning som modtaget, når styrelsen har 

modtaget al den nødvendige dokumentation fra ansøger.

Der er pt. 4 årsværk allokeret til behandling af ansøgninger fra tredjelande. Ca. 2½ år-

sværk anvendes på læger/tandlæger og ca. 1½ årsværk anvendes på øvrige faggrup-

per.

For så vidt angår læger og tandlæger går der aktuelt ca. 16 måneder fra en ansøgning 

er modtaget til Styrelsen for Patientsikkerhed påbegynder sagsbehandlingen. Styrel-

sen er således pt. i gang med at sagsbehandle ansøgninger fra læger og tandlæger 

uddannet uden for EU/EØS modtaget i september 2018.

For så vidt angår alle øvrige faggrupper (herunder sygeplejersker) går der aktuelt ca. 

6 måneder fra en ansøgning er modtaget til styrelsen påbegynder sagsbehandlingen.

Ansøgere kan desuden opleve ventetid i forbindelse med sagsbehandlingen, eksem-

pelvis når Styrelsen for Patientsikkerhed afventer faglige vurderinger fra en uddan-

nelsesinstitution eller andre former for yderligere dokumentation. En sådan ventetid 

vil være afhængig af den konkrete sag.

Endelig kan læger og tandlæger opleve ventetid i forbindelse med muligheden for at 

deltage på de skriftlige og mundtlige fagprøver samt kursus i dansk sundhedslovgiv-

ning1. Øvrige faggrupper skal ikke gennemføre disse prøver/kurser og vil derfor ikke 

opleve ventetid her.”

1 Der er ikke adgangsbegrænsning til den skriftlige fagprøve. Alle ansøgere der tilmelder sig den 

næstkommende skriftlige fagprøve, får mulighed for at deltage. Ventetiden til de skriftlige fag-
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Side 2

Jeg kan henholde mig til det modtagne bidrag.

Med venlig hilsen

Magnus Heunicke      /      Camilla Lerager Andersen

prøver består således alene i at ansøger må vente til prøven afholdes næste gang (som ud-

gangspunkt to gange årligt for læger og en gang årligt for tandlæger).
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